
Uchwała Nr / / 2023 
Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Kielcach 

Na podstawie art. 16 a ust.l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 późn.zm.) w związku z art.229 pkt 4, ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn.zm.) 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Powiatu Kieleckiego z dnia 08.09.2023 r. na działania 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach uznaje skargę za bezzasadną. 

2. Stanowisko Rady Powiatu wynika z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

3. Przewodniczy Rady zawiadomi skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§1 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kielcach. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Jacek Kuzia 

Mateusz  Zaborowsk i  
/KL-1509/ 



Uzasadnienie 

Pismo skarżącego wpłynęło do Rady Powiatu w dniu 08.09.2023 r. i zostało potraktowane jako 

skarga, zgodnie z art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego. W celu zbadania zasadności, skarga 

została skierowana przez Przewodniczącego Rady Powiatu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Kielcach. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kielcach na posiedzeniu w dniu 

17.10.2023 r. zapoznała się z otrzymaną dokumentacją dotyczącą skargi. Powiatowy Zarząd Dróg 

w Kielcach informuje, że w kwestii przebudowy lub budowy istniejącego przepustu pod drogą 

powiatową nr 1390T w m. Korczyn, Skarżący był wielokrotnie pisemnie informowany o warunkach 

technicznych jakie należy spełnić aby przebudować istniejący przepust lub wybudować nowy jak 

również o możliwościach finansowych na budowę przepustu wraz z opracowaniem dokumentacji 

technicznej i pozwoleniami wodnoprawnymi. W okresie ostatnich kilku lat zarządca drogi 

wykonywał roboty odwodnieniowe w obrębie przepustu (pogłębianie rowów, ścinka poboczy, 

odmulenie przepustu) w ramach posiadanych środków finansowych. Skarżący był informowany 

o możliwościach finansowych kompleksowej przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1390T 

w ramach którego byłaby możliwość przebudowy lub budowy nowych przepustów, zmian w stałej 

organizacji ruchu oraz budowy chodników co przełoży się na poprawę bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 

Zgodnie z wieloletnią praktyką, inwestycje na drogach powiatowych są realizowane przy 

współudziale finansowym gmin. Mając na uwadze aktualne potrzeby, gminy zgłaszają konkretne 

zadania drogowe na swoim terenie, przesyłając propozycje ich dofinansowania. Realizacja 

wnioskowanej inwestycji na drodze powiatowej nr 1390T w m. Korczyn może zostać wykonana po 

przygotowaniu dokumentacji projektowej oraz uzyskaniu koniecznych pozwoleń i decyzji 

administracyjnych. Zgodnie z aktualnymi wymaganiami Rządowych Programów dofinansowujących 

inwestycje, w celu zgłoszenia zadania o dofinansowanie, uprzednio wymagane jest przygotowanie 

dokumentacji projektowej wraz z niezbędnymi decyzjami pozwalającymi na realizację robót 

budowlanych. Ponadto powiat kielecki składał wnioski o dofinansowanie zadania związanego z drogą 

powiatową nr 1390T w 2019, 2021, 2023, jednak do chwili obecnej nie uzyskał dofinansowania. 

W związku z powyższym jeżeli Wójt Gminy Strawczyn wyrazi zainteresowanie przedmiotową 

inwestycją oraz ujmie ją w planach inwestycyjnych, to Zarząd Powiatu może rozważyć wykonanie 

przedmiotowej inwestycji w kolejnych latach. 



Aktualnie Powiat Kielecki realizuje te inwestycje na które wcześniej przygotowano 

dokumentację techniczną. 

Biorąc pod uwagę powyższe, skarga na działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kielcach jest bezzasadna. 

Pouczenie: Rada Powiatu w Kielcach jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 kodeksu 
postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez 
wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 


